
UCHWAŁA NR XV/125/12 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 23 maja 2012r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2012r. 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.
1
)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.
2
),  uchwala się, 

co następuje: 

        

       § 1.  Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr XII/99/11 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 

29 grudnia 2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2012: 

 

1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2012 o kwotę                            - 63.234,00 zł,  

Załącznik Nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów. 

 

2. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy na rok 2012 o kwotę                             - 63.234,00 zł 

Załącznik Nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków.  

 

3.  Po zmianach budżet gminy zamyka się: 

    1) dochodami w kwocie                                                     24.141.170,55 zł, 

            w tym: 

a) dochody bieżące                                        21.404.156,36 zł; 

b) dochody majątkowe                                                                                 2.737.014,19 zł; 

      

    2) wydatkami w kwocie                                       24.548.820,61 zł,                       

           w tym: 

a) wydatki bieżące                                        20.406.251,61 zł; 

b) wydatki majątkowe                                                                                  4.142.569,00 zł; 

 

     3) niedoborem w kwocie                                                                                       407.650,06 zł, 

który zostanie pokryty kredytem.    

 

4. Po dokonanych zmianach Załącznik Nr 3 Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu 

Gminy Tychowo w 2012r. otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 

 

5. Zmienia się załącznik Nr 13 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo realizowane w latach 2012 i 

kolejnych, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 4 do Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  

Urzędzie Miejskim w Tychowie. 

 

                                                 
1
 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, 

poz.1806, Nr 153, poz.1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 

157, poz.1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675; z 2012.567; 
2
  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 123 poz. 835, Nr 152, poz.1020,  Nr 96, 

poz. 620;  z 2011r. Nr 238 ,poz.1578, Nr 257, poz.1726, Nr 201, poz.1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 

291, poz. 1707, Nr 240, poz.1429. 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 

2012r. 

1. Zmiany w planie dochodów dotyczą  zwiększenia  o kwotę  63.234,00 zł,  

w tym: 

zmniejszenia: 

 -   89.911,00 zmniejszenie planowanych wpływów z tytułu udziałów w podatku 

dochodowych od osób fizycznych (dec.Ministra Finansów), 

zwiększenia: 

-  57.810,00 zł dofinansowanie inwestycji Przebudowa gminnej drogi dojazdowej 

do drogi woj.nr 169 – Ul.Dębowa w Tychowie, 

-    4.099,00 zł zwiększenie subwencji ogólnej (dec.Ministra Finansów), 

-      400,00 zł zwiększenie dotacji z UW na świadczenia socjalne, 

- 12.968,00zł zwiększenie ze środków PROW (dofinansowanie  projektu Obchody 

Dnia Dziecka w Tychowie), 

- 12.748,00 zł zwiększenie dotacji z UW na dożywianie (GOPS), 

-  2.500,00 zł darowizna z banku Spółdzielczego na dofinansowanie imprez 

kulturalnych, 

- 62.620,00 zł – dotacja z WFOŚiGW na usuwanie azbestu, 

 

     2.  Zmiany w planie wydatków dotyczą m.in.: 

1) zmiany planu wydatków o kwotę wynikającą ze zmiany dochodów (pkt 1 

uzasadnienia),  

2)  w zakresie wydatków inwestycyjnych wprowadza się zmiany wynikające m.in. z 

otrzymanego dofinansowania, ponadto w związku z przesunięciem realizacji 

inwestycji Przebudowa ul.Kolejowej w Tychowie, Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych – droga Drzonowo Kol., Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych – droga Sadkowo Kol., Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – 

droga w Tyczewie, Budowa placów zabaw w Kowalkach i Sadkowie  na lata 2013 -2015 i 

przeznacza się srodki planowane na wydatki dotyczące tych inwestycji w roku bieżącym 

– na zabezpieczenie wydatków planowanych na sporządzenie dokumentacji inwestycji 

Modernizacja systemu ogrzewania w Gimnazjum w Tychowie – 76.488 zł, na 

sporządzenie dodatkowej dokumentacji inwestycji Budowa targowiska w Tychowie – 

2.000,00 zł i na wpłatę dla Starostwa Szczecinek – Lidera realizującego projekt 

termomodernizacji budynkow użyteczności publicznej –  1.901,00 zł, 

3) przeniesienie z wydatków bieżących planowanej wcześniej dopłaty w spółkach prawa 

handlowego (rozdział 90001 § 4150) w wysokości 235.000 zł  - na wydatki inwestycyjne 

(zakup 470 udziałów za tę kwotę w spółce RWiK; rozdział 90001 § 6010) – zmiana 

klasyfikacji budżetowej tego wydatku, 

 

4)   przeniesienia wydatków miedzy podziałkami klasyfikacji budżetowej na wnioski 

kierowników jednostek organizacyjnych. 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


